

Krzysztof Robota

Zielina, dn. 24.11.2021

Radny Zieliny

WPLYNEŁO
RADA GMINY STRZELECZKI
25-11-2021
Data:
Podpis:

Pan Przewodniczący

Rady Gminy Strzeleccki

INTERPELACJA

w sprawie wznowienia działalności Ośrodka Zdrowia
w Zielinie

Rada Gminy Strzeleccki Uchwałą Nr XXXVI/234/21 Z DN.22 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU, uznała zasadność petycji złożonej przez mieszkańców Kujaw, Mosznej, Wawrzyncowic i Zieliny w sprawie przywrócenia działalności Ośrodka Zdrowia w Zielinie. Jednak, jak poinformował Radnych Dyrektor NZOZ SAMED, ze względu na brak chętnych do pracy na wsi lekarzy, nie ma możliwości na wznowienie działalności w/w ośrodka zdrowia. Umowa zawarta w 2019 roku stanowi, że świadczenia będą miały miejsce m.in. w Ośrodku Zdrowia w Zielinie. Odpowiedź Dyrektora NZOZ SAMED o braku lekarzy jest nie do przyjęcia jako powód zawieszenia działalności naszego ośrodka, ponieważ problemy z kadrą lekarską nie wynikły z dnia na dzień. Istniały już w momencie podpisywania umowy (np. ograniczenie czasu pracy naszego ośrodka w tym czasie). Ponadto Dyrektor SAMEDU oznajmił, że w każdej chwili jest gotowy oddać Ośrodek Zdrowia w Zielinie innemu podmiotowi.

20 października 2021 Radni Gminy Strzeleccki otrzymali pismo podpisane przez właścicieli NZOZ VERITAS, Państwo Agnieszkę i Piotra Nadbrzeżnych, w którym wyrazili chęć przejęcia Ośrodka Zdrowia w Zielinie. Uruchomienie jeszcze jednego ośrodka zdrowia znacząco poprawiłoby dostęp mieszkańców do świadczeń medycznych. W trakcie

obrad Rady Gminy Strzeleczy w dn. 21 października 2021 r. Pan Wójt oznajmił jednak, że jako Wójt wszystkich mieszkańców ,w głębokiej trosce o ich zdrowie ,nie pozwoli na przejęcie jednego ośrodka, musi myśleć również o pacjentach Ośrodka Zdrowia w Raclawiczkach. Bez wielkiego entuzjazmu poinformował Radnych o podjęciu rozmów na temat złożonej oferty. Tylko, że w całej sprawie chodzi o Ośrodek Zdrowia w Zielinie. Ani mieszkańcy, ani Radni, ani Sołtysi Raclawiczek, Smolarni, Dziedzic nie wnosili petycji o przywrócenie działalności ich ośrodka zdrowia. Na posiedzeniu Komisji dn.18 listopada 2021 r.,Wójt Pietruszka poinformował Radnych ,że rozmowy o przejęcie ośrodka w Zielinie są w toku(co jest nieprawdą).

W związku z tym, oraz licznymi pytaniami mieszkańców o postępowanie w sprawie, proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1.Dlaczego w takiej sytuacji Wójt Gminy Strzeleczy podpisał umowę na 10 lat z NZOZ SAMED ,podczas gdy poprzednie były zawarte na okres 3 lat?

2.Jakie działania w trosce o zdrowie mieszkańców, podjął Pan Wójt ,aby wyegzekwować od NZOZ SAMED wywiązanie się z zapisów umowy?

3.Dlaczego wobec nie wywiązania się przez NZOZ SAMED z obowiązku wykonywania świadczeń zdrowotnych ,nie odstąpiono od umowy?

4.Proszę o podanie rezultatu rozmów z Państwem Agnieszką i Piotrem Nadbrzeżny w sprawie przejęcia Ośrodka Zdrowia w Zielinie, zakończonych 2 listopada 2021r.

5.Proszę o odpowiedź, dlaczego od Państwa Nadbrzeżnych żąda Pan Wójt przejęcia 2 ośrodków zdrowia, a nie żąda spełnienia tego warunku od firmy SAMED, która to zadanie ma zapisane w umowie i nie wywiązuje się z niego?

6.Dlaczego robi Pan Wójt wszystko, aby Ośrodek Zdrowia w Zielinie nie funkcjonował? Czy w tym wyraża się Pana troska o dobro mieszkańców?

Z poważaniem w imieniu mieszkańców

